T H E  C E R A M I C  E X P E R T S
Vollkeramik
Schaftfräser und
Rohlinge
C U T T I N G  T O O L S
2 3
Schwer zu zerspanende Werkstoffe wie Inconel stellen Höchstansprüche an
Schneidstoff und Schneiden Geometrie, um eine effiziente und prozesssichere

beim Fräsen und einbringen
komplexer Schneiden Geo-
metrien in den Rohling .
Einsatzgebiete
Die Einsatzgebiete der Schaftfräser
Die Fräser sind für ein breites Einsatzgebiet ausgelegt.
So können sie zum Fräsen von Taschen und Nuten, zum
Tauchfräsen, Schulterfräsen und Rampenfräsen und
natürlich Planfräsen eingesetzt werden.
Die Eigenschaften des Schneidstoffs und die Schneiden
Geometrie erlauben es, das Werkzeug zum Schruppen
und Schrupp-Schlichten einzusetzen.
4 5
Typ SPK-Best. Nr. Abmessungen (mm)
D z r h1 h2
CTE-0600Z06R-AA12  LSM800 771.15.060.19.0 6 6 1,20 60 4,5
CTE-0600Z06R-AA20  LSM800 771.15.060.39.0 6 6 2,00 60 4,5
CTE-0600Z06R-AA25  LSM800 771.15.060.29.0 6 6 2,50 60 4,5
CTE-0800Z06R-AB12  LSM800 771.15.080.19.0 8 6 1,20 60 6,5
CTE-0800Z06R-AB20  LSM800 771.15.080.39.0 8 6 2,00 60 6,5
CTE-0800Z06R-AB25  LSM800 771.15.080.29.0 8 6 2,50 60 6,5
CTE-1000Z06R-BB12  LSM800 771.15.100.19.0 10 6 1,20 65 6,5
CTE-1000Z06R-BB20  LSM800 771.15.100.39.0 10 6 2,00 65 6,5
CTE-1000Z06R-BB25  LSM800 771.15.100.29.0 10 6 2,50 65 6,5
CTE-1200Z06R-CD12  LSM800 771.15.120.19.0 12 6 1,20 70 9
CTE-1200Z06R-CD20  LSM800 771.15.120.39.0 12 6 2,00 70 9
CTE-1200Z06R-CD25  LSM800 771.15.120.29.0 12 6 2,50 70 9
CTE-1600Z08R-DE12  LSM800 771.15.160.19.0 16 8 1,20 83 14
CTE-1600Z08R-DE20  LSM800 771.15.160.39.0 16 8 2,00 83 14
CTE-1600Z08R-DE25  LSM800 771.15.160.29.0 16 8 2,50 83 14
CTE-2000Z08R-EE12  LSM800 771.15.200.19.0 20 8 1,20 93 14
CTE-2000Z08R-EE20  LSM800 771.15.200.39.0 20 8 2,00 93 14
CTE-2000Z08R-EE25  LSM800 771.15.200.29.0 20 8 2,50 93 14
6.3 3.2
vc  = 550 - 750 m/min
fz = 0,03 - 0,06 mm
ap  = bis 0,5 x D